



Motion till kommunfullmäktige Vänersborg: Bemannad återvinningscentral i Brålanda och Vargön

Sortering för återvinning inom Vänersborgs kommun har de flesta vant sig vid. Förutom de två soptunnorna, för matavfall respektive restavfall, finns det 28 obemannade återvinningsstationer utspridda inom kommunen. På stationerna lämnas bl.a. papper, plast-, glas-, metallförpackningar och kartong. På vissa går det att lämna textilier och kläder. Det finns även fyra miljöstationer.

Två dagar om året hämtas trädgårdsavfall vid tomtgränsen. Man kan även tillägsbeställa hämtning av trädgårdsavfall via kärl var 14-dag. Dessutom finns det en bemannad central på Regementsgatan i Vänersborg för grovsopor och trädgårdsavfall.

Erfarenheter är att det fungerar hyfsat för de flesta hushåll och områden, men att det finns brister och förbättringspotentialer.

Vidare händer det att containrar är fulla när kommuninvånare vill lämna material. Många tar då materialet med sig hem igen, andra ställer det bara utanför. Skräpet kan även här orsaka olägenheter och spridas av vinden.

I mindre tätorter förkommer det att lokalbefolkningen skapar sina egna små "kompostöar" för bl.a. trädgårdsavfall och sten i utkanten av t.ex. ett villaområde. Det är vare sig legalt eller något som kan anses vara en bra lösning rent allmänt. Många anser dock att det är för långt att åka in till Regementsgatan för att göra sig av med en korg ogräsavfall eller några stenar. Samtidigt anser man sig ha för lite "avfall" för att beställa ett kärl för regelbunden hämtning av komposterbart.

Andra samlar skräp i en liten hög tills det anses mödan värt att åka in till Regementsgatan. Det är för många invånare förhållandevis långt att åka in till Regementsgatan för mindre saker.

Folkpartiet tror att det finns plats för fler bemannade centraler. Följande fördelar uppnås:

- en bättre service till invånarna
- kortare sträckor att köra (bra för miljön)
- mindre skräp vid stationer
- färre "kompostöar"
- större återvinningsprocent (viljan ökar när det blir lättare)
- Bättre kompetensutnyttjande av personalen (att ge invånare råd och ett handtag vid återvinningscentralen får ses som positivt jämfört med att städa upp efter de som skräpar ner på stationer)

Andra kommuner som haft likande lösningar och problem har löst det genom att utöka antalet platser med bemannad central. Borås är en av dem, de har idag fem bemannade centraler.

Folkpartiet föreslår: att det utreds en lösning med bemannade återvinningscentraler i Brålanda och Vargön.

Vänersborg 2014-06-18

Johan Ekström

Peter Göthblad